



Samodzielny Publiczny
Zakład Opieki Zdrowotnej
w Sulechowie

ul. Zwycięstwa 1
66-100 Sulechów,
NIP 9261677943
REGON 000310396
KRS 0000026028

t: 68 416 13 03
m: 797 606 252 / 253
f: 68 385 22 19
e: spzoz@spzozsulechow.med.pl
www.spzozsulechow.med.pl

GK.072.AW.19.2023

22.05.2023r.

Szanowny Pan
Wojciech Sołtys
Burmistrz Miasta
Sulechów

Dotyczy: prośba o sfinansowanie zakupu sprzętu medycznego do Pracowni Endoskopowej.

Dyrekcja Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sulechowie zwraca się z uprzejmą prośbą o dofinansowanie zakupu sprzętu medycznego do Pracowni Endoskopowej.

Prośbę swą motywujemy tym, że Zakład nasz jest podmiotem użyteczności publicznej. Podstawowym zadaniem i celem statutowym SP ZOZ w Sulechowie jest zapewnienie mieszkańcom świadczeń zdrowotnych - świadczenie usług medycznych, opieka zdrowotna, niesienie pierwszej pomocy w nagłych przypadkach, a nie wszystkie nasze świadczenia są refundowane przez NFZ. Szpital natomiast nie może odmówić spełnienia świadczenia z uwagi na brak funduszy.

Szpital nasz nie prowadzi działalności dochodowej. Rosnące koszty funkcjonowania przyczyniają się do powiększania straty finansowej naszej placówki. Aby zatrzymać ten proces musimy skupić się na generowaniu większych przychodów i pozyskiwaniu nowych źródeł finansowania, ponieważ na zatrzymanie wzrostu kosztów nie mamy większego wpływu.

Szukając rozwiązań w tej trudnej sytuacji finansowej planujemy zwiększyć maksymalnie realizację procedur nielimitowanych, rozwinąć działalność pracowni endoskopowej, jak również zwiększyć ilość świadczeń onkologicznych poza ryczałtem, do pakietu DILO.

Aby rozwinąć te działalności i zwiększyć przychody SP ZOZ-u w Sulechowie konieczny jest zakup niezbędnego sprzętu medycznego.

Pragniemy zakupić wieżę endoskopową wraz z osprzętem. Koszt zakupu zestawu endoskopowego wraz z adaptacją to ok. 1 mln zł.

Badanie endoskopowe jest metodą diagnostyczno-terapeutyczną szeroko wykorzystywaną w różnych dziedzinach medycyny. Pozwala ona w czasie rzeczywistym obrazować badany narząd, przeprowadzać drobne interwencje zabiegowe i pozyskiwać materiał do dalszych badań. Ze względu na znaczne zróżnicowanie typów endoskopów i dalszy ich rozwój możliwe jest obrazowanie coraz większej ilości narządów i układów.

Badanie endoskopowe jest najważniejszą metodą rozpoznania nowotworu przewodu pokarmowego. Służy do wykrywania zmian chorobowych oraz umożliwia pobieranie

materiału do badania histopatologicznego. Dzięki endoskopii możliwe jest również przeprowadzanie mało inwazyjnych zabiegów.

Szpital nasz swym działaniem obejmuje głównie mieszkańców naszego regionu w tym głównie mieszkańców Gminy Sulechów oraz mieszkańców pozostałych gmin naszego powiatu.

Dzięki zakupowi sprzętu endoskopowego Szpital w Sulechowie mógłby rozszerzyć swoją działalność i zyskać dodatkowe środki z NFZ realizując procedury, które nie są limitowane, co przyczyniłoby się do poprawy sytuacji finansowej naszej jednostki i zapobiegłoby sytuacji w której szpital zacznie się zadłużać z uwagi na zbyt niskie finansowanie przez NFZ, który jest głównym źródłem finansowania działalności szpitala (97 % przychodów ze sprzedaży).

Bardzo liczymy na pomoc finansową ze strony Pana Burmistrza oraz Członków Rady Miejskiej w Sulechowie działających w imieniu mieszkańców i prosimy o pozytywne rozpatrzenie naszego wniosku.

Informujemy, że jednocześnie wystąpiliśmy z prośbą o udział w finansowaniu zakupu sprzętu endoskopowego do pozostałych Gmin, które obejmuje nasz szpital swoim zasięgiem oraz do Powiatu Zielonogórskiego.

Jesteśmy wdzięczni również za pomoc udzieloną szpitalowi przez Gminę Sulechów w trudnym czasie pandemii w postaci zakupu środków ochrony indywidualnej jak również sfinansowania zakupu sprzętu medycznego (w tym aparatu ultrasonograficznego oraz dwóch aparatów HiFent™), za co składamy serdeczne podziękowania dla wszystkich członków Rady Miejskiej w Sulechowie.

Z poważaniem

P.O. DYREKTORA
Samodzielnego Publicznego
Zakładu Opieki Zdrowotnej
w Sulechowie
Wiesław Wojcicich Światała

Do wiadomości : Pan Radosław Murkowski - Przewodniczący Rady Miejskiej w Sulechowie